Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 марта 2017 г. N 222

О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 662 "Об осуществлении мониторинга системы образования", а также раздела V "Изменения в сфере высшего образования, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту" плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки", утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 722-р, приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций высшего образования, за исключением организаций, осуществляющих образовательную деятельность, указанных в статье 81 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (далее - образовательные организации), не позднее 14 апреля 2017 г. представить в Министерство образования и науки Российской Федерации данные о деятельности образовательных организаций и их филиалов.
2. Департаменту государственной политики в сфере высшего образования (Соболеву А.Б.):
а) в двухдневный срок с даты издания настоящего приказа направить руководителям образовательных организаций форму для представления данных о деятельности образовательных организаций и их филиалов;
б) на основании поступивших в Министерство образования и науки Российской Федерации данных о деятельности образовательных организаций и их филиалов провести мониторинг эффективности образовательных организаций и их филиалов, результаты которого представить руководству Министерства образования и науки Российской Федерации не позднее 31 мая 2017 года.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 марта 2016 г. N 244 "О проведении мониторинга эффективности образовательных организаций высшего образования".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Огородову Л.М.

Министр
О.Ю.ВАСИЛЬЕВА

[bookmark: _GoBack]